
 1 
 

UCHWAŁA NR 2076/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie: udzielenia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu upoważnienia 

do realizowania zadań w zakresie funkcjonowania centrum poradnictwa zawodowego 

Na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2025r. poz. 581), art. 33 ust. 5 oraz art. 32 ust. 1 pkt 15-20 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 620) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Panią Barbarę Kwapiszewską – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Poznaniu do realizowania następujących zadań w zakresie funkcjonowania centrum poradnictwa 

zawodowego, dla bezrobotnych, poszukujących pracy oraz osób niezarejestrowanych, w tym osób 

biernych zawodowo, według zasad określonych przepisami ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia: 

1) koordynowania poradnictwa zawodowego w publicznych służbach zatrudnienia na terenie 

województwa; 

2) realizowania poradnictwa zawodowego oraz działań o charakterze metodyczno-

szkoleniowym w zakresie poradnictwa zawodowego dla pracowników WUP i PUP, służących 

utrzymaniu wysokiego poziomu świadczonych usług, zachowaniu i wzmacnianiu kompetencji 

zawodowych, w tym udzielaniu wsparcia doradcom, o których mowa w art. 92 ust. 1, 

w rozwiązywaniu trudności zawodowych i możliwości ich pokonywania oraz podejmowaniu 

wspólnych inicjatyw na rzecz rozwoju poradnictwa zawodowego; 

3) opracowywania, aktualizowania i upowszechniania informacji zawodowych na terenie 

województwa; 

4) współpracy z ministrem właściwym do spraw pracy w zakresie: 

a) opracowywania, gromadzenia i aktualizowania informacji zawodowych o charakterze 

ogólnokrajowym, 

b) tworzenia i upowszechniania narzędzi, metod i zasobów informacyjnych na potrzeby 

pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego lub innych form pomocy określonych 

w ustawie, 

c) organizacji szkoleń pracowników WUP i PUP; 

5) współpracy, w szczególności ze szkołami ponadpodstawowymi, uczelniami i podmiotami 

ekonomii społecznej w zakresie realizacji poradnictwa zawodowego, w tym promowania uczenia 

się przez całe życie; 



 2 
 

6) prowadzenia działań informacyjnych dotyczących rozwoju umiejętności i wsparcia 

skierowanego do osób do 30. roku życia. 

§ 2.  

Niniejsze upoważnienie uprawnia Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu do 

udzielania dalszych upoważnień osobom zatrudnionym w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Poznaniu. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2076/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

upoważnienia do wykonywania zadań w zakresie funkcjonowania centrum poradnictwa 

zawodowego jest niezbędne w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 

pracy i służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz. 620), która stanowi, że zadania samorządu 

województwa w zakresie poradnictwa zawodowego dla bezrobotnych, poszukujących pracy oraz 

osób niezarejestrowanych, w tym osób biernych zawodowo realizuje centrum poradnictwa 

zawodowego, będące komórką organizacyjną WUP. 


